
Nutarimas skelbtas: Žin., 2007, Nr. 111-4544 

Neoficialus nutarimo tekstas 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

NUTARIMAS 

 

DĖL VALSTYBĖS TABAKO KONTROLĖS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2007–2010 

METŲ PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO 

 

2007 m. spalio 17 d. Nr. 1117 

Vilnius 

 

Įgyvendindama Valstybės tabako kontrolės programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1998 m. liepos 30 d. nutarimu Nr. 954 (Žin., 1998, Nr. 69-2010), Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Patvirtinti Valstybės tabako kontrolės programos įgyvendinimo 2007–2010 metų priemonių 

planą (pridedama). 

2. Pasiūlyti savivaldybėms dalyvauti įgyvendinant Valstybės tabako kontrolės programos 

įgyvendinimo 2007–2010 metų priemones. 

3. Pavesti Sveikatos apsaugos ministerijai koordinuoti ir kontroliuoti Valstybės tabako 

kontrolės programos įgyvendinimo 2007–2010 metų priemonių įgyvendinimą. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Gediminas Kirkilas 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras Rimvydas Turčinskas 

 

 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=60600&b=


 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2007 m. spalio 17 d. nutarimu Nr. 1117 

 

 

VALSTYBĖS TABAKO KONTROLĖS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 

2007–2010 METŲ PRIEMONIŲ PLANAS  

 

Tikslai Uždaviniai Priemonės 
Įvykdymo 

terminas 

Preliminarios 

lėšos (tūkst. litų) 
Atsakingi vykdytojai 

1. Rengti ir 

tobulinti teisinę 

bazę 

1.1. Didinti tabako 

gaminių akcizo tarifus  

1.1.1. Parengti Lietuvos Respublikos akcizų 

įstatymo pakeitimo įstatymo projektą 

2008–2009 

metai 

– Finansų ministerija, Sveikatos 

apsaugos ministerija 

1.2. Įteisinti visų rūšių 

tabako reklamos ir 

rėmimo draudimą 

1.2.1. Parengti projektą Lietuvos Respublikos 

tabako kontrolės įstatymo pakeitimo įstatymo, kuris 

reglamentuotų tabako įsigijimo, vartojimo skatinimo 

ir rėmimo visais būdais ir formomis draudimą 

2009 metai – Sveikatos apsaugos 

ministerija, Ūkio ministerija 

  1.2.2. (neteko galios)    

  1.2.3. Išanalizuoti ir prireikus pateikti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei teisės aktų dėl rūkymo 

scenų jaunimui skirtose televizijos laidose 

uždraudimo projektus 

2008 metai – Kultūros ministerija 

2. Įgyvendinti 

ekonomines 

rinkos kontrolės 

priemones 

2.1. Plėtoti rizikos 

valdymo sistemą 

tabako gaminių 

kontrabandos 

prevencijos ir 

užkardymo srityje 

2.1.1. Plėtoti eksportuojamų ir importuojamų tabako 

gaminių (iš jų kontrabandinių) stebėsenos ir rizikos 

valdymo sistemą, kompiuterizuoti duomenų 

kaupimo ir keitimosi jais su kitomis valstybės 

tarnybomis ir tarptautinėmis organizacijomis 

procesus visose Lietuvos muitinės įstaigose 

2007–2010 

metai 

– Muitinės departamentas prie 

Finansų ministerijos, 

Finansinių nusikaltimų tyrimo 

tarnyba, Policijos 

departamentas prie Vidaus 

reikalų ministerijos 

 2.2. Analizuoti tabako 

gaminių vartojimo 

pasekmes  

2.2.1. Taikant Pasaulio sveikatos organizacijos 

rekomenduojamą HECOS modelį ( angl. Health and 

Economic Consequences of Smoking Model) 

analizuoti rūkymo pasekmes ekonomikai ir žmonių 

sveikatai 

2008 metai 30 Sveikatos apsaugos ministerija 

 2.3. Nustatyti tabako 

gaminių kainos 

poveikį vartojimui 

2.3.1. Atlikti tabako gaminių kainos ir mokesčio 

sąveikos skaičiavimus  

2007–2010 

metai 

– Sveikatos apsaugos 

ministerija, Kauno medicinos 

universitetas 



 2 

Tikslai Uždaviniai Priemonės 
Įvykdymo 

terminas 

Preliminarios 

lėšos (tūkst. litų) 
Atsakingi vykdytojai 

3. Atlikti rūkymo 

prevenciją 

3.1. Informuoti ir 

šviesti visuomenę apie 

rūkymo žalą asmens ir 

visuomenės sveikatai 

3.1.1. Parengti 10–15 nerūkymo propagavimo 

žiniasklaidos priemonėmis projektų 

2008–2010 

metai 

30 (po 10 kasmet) Sveikatos apsaugos 

ministerija, Jaunimo reikalų 

departamentas prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos 

  3.1.2. Organizuoti kampaniją Pasaulinei dienai be 

tabako paminėti 

2007–2010 

metai 

40 (po 10 kasmet) Sveikatos apsaugos ministerija 

  3.1.3. Švietimo įstaigose kartu su nevyriausybinėmis 

jaunimo organizacijomis įgyvendinti 2 nacionalinius 

rūkymo prevencijos projektus 

2008–2010 

metai 

30 (po 10 kasmet) Sveikatos apsaugos 

ministerija, Švietimo ir 

mokslo ministerija, Jaunimo 

reikalų departamentas prie 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 

  3.1.4. Parengti ir įgyvendinti 8–10 moterų rūkymo 

prevencijos projektų  

2008–2010 

metai 

30 (po 10 kasmet) Sveikatos apsaugos 

ministerija, Jaunimo reikalų 

departamentas prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos 

 3.2. Dalyvauti 

svarstant ir rengiant 

Pasaulio sveikatos 

organizacijos Tabako 

kontrolės pagrindų 

konvencijos 

protokolus  

3.2.1. Vertinti Pasaulio sveikatos organizacijos 

Tabako kontrolės pagrindų konvencijos lydimųjų 

protokolų projektus  

2007–2010 

metai 

40 (po 10 kasmet) Sveikatos apsaugos ministerija 

4. Skatinti 

rūkančiuosius 

mesti rūkyti ir 

teikti jiems 

pagalbą  

4.1. Informuoti 

rūkančiuosius apie 

nerūkymo naudą, 

patarti jiems, kaip 

mesti rūkyti, kur 

kreiptis pagalbos 

4.1.1. Įgyvendinti 4–6 projektus, skatinančius mesti 

rūkyti, informuoti apie pagalbą metantiesiems rūkyti 

sveikatos priežiūros įstaigose, vaistinėse (leidiniai, 

kitos žiniasklaidos priemonės 

2008–2010 

metai 

30 (po 10 kasmet) Sveikatos apsaugos ministerija 

4.1.2. Organizuoti kampaniją, skirtą Tarptautinei 

nerūkymo dienai 

2007–2010 

metai 

40 (po 10 kasmet) Sveikatos apsaugos ministerija 

  4.1.3. Parengti priklausomybės nuo nikotino 

(tabako) gydymo ir profilaktikos mokymo priemonę 

medicinos specialybių studentams  

2008–2010 

metai 

45 (po 15 kasmet) Sveikatos apsaugos ministerija 

  4.1.4. Parengti ir išplatinti priklausomybės nuo 

tabako gydymo algoritmą 

2008 metai 20 Sveikatos apsaugos ministerija 



 3 

Tikslai Uždaviniai Priemonės 
Įvykdymo 

terminas 

Preliminarios 

lėšos (tūkst. litų) 
Atsakingi vykdytojai 

  4.1.5. Skatinti psichikos sveikatos bei 

priklausomybės ligų centrus teikti specializuotas 

medicinos ir psichologinės pagalbos paslaugas, 

plėtoti pagalbos metantiesiems rūkyti telefono liniją, 

užtikrinti, kad ši pagalba būtų teikiama visiems 

Lietuvos Respublikos gyventojams 

2007–2010 

metai 

40 (po 10 kasmet) Sveikatos apsaugos ministerija 

5. Kurti sveiką 

darbo ir 

gyvenamąją 

aplinką 

5.1. Įgyvendinti 

rūkymo darbo ir 

viešosiose vietose 

uždarose patalpose 

draudimą 

5.1.1. Kontroliuoti, kad būtų paisoma draudimo 

rūkyti tose vietose, kuriose pagal Lietuvos 

Respublikos tabako kontrolės įstatymą tai daryti 

draudžiama 

2007–2010 

metai 

– Valstybinė tabako ir alkoholio 

kontrolės tarnyba, Policijos 

departamentas prie Vidaus 

reikalų ministerijos 

6. Tobulinti 

programą 

vykdančių 

specialistų 

kvalifikaciją 

6.1. Mokyti sveikatos 

priežiūros ir kitus 

specialistus 

šiuolaikiškų rūkymo 

prevencijos strategijų 

ir metodų 

6.1.1.Parengti tabako vartojimo prevencijos 

mokymo priemones, šiuolaikiškus rūkymo 

prevencijos metodus 

2008–2010 

metai 

30 (po 10 kasmet) Sveikatos apsaugos 

ministerija, Švietimo ir 

mokslo ministerija, Kauno 

medicinos universitetas, 

Vilniaus universitetas 

 6.1.2. Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo kursus 

gydytojams, mokyklose dirbantiems sveikatos 

priežiūros ir socialiniams darbuotojams, 

psichologams 

2008–2010 

metai 

45 (po 15 kasmet) Sveikatos apsaugos 

ministerija, Švietimo ir 

mokslo ministerija 

  6.1.3. Organizuoti Baltijos valstybių tarptautinę 

tabako kontrolės konferenciją 

2008 metai 20 Sveikatos apsaugos ministerija 

Plano pakeitimai: 

Nr. 606, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 76-3112 (2009-06-27) 

 

 

 

–––––––––––––––––––– 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347095&b=


 

 

 

Pakeitimai: 

 

1. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 606, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 76-3112 (2009-06-27) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. SPALIO 17 D. NUTARIMO NR. 1117 "DĖL 

VALSTYBĖS TABAKO KONTROLĖS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2007-2010 METŲ PRIEMONIŲ PLANO 

PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

*** Pabaiga *** 

 

 

Redagavo Aušra Bodin (2009-06-30) 

                  aubodi@lrs.lt 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347095&b=

